



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J.: 03.575.727/0001-97
Rua Floriano Peixoto nº 1000 - Centro
Telefone (67)3445-1110



Obra: **QUADRA POLIESPOTIVA COBERTA**
Local: ASSENTAMENTO BARREIRO - MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA - MS
Data: abr/19
Ass.: **PLANILHA DE PREÇOS**

Data Base: janeiro-19
BDI: 25,00%
LS: 88,46%
Área: 607,57
Valor: 537.942,05

item		Serviços	un	Quant.	Preço Unitário	P.Unitário com BDI	Preço Total
1		INSTALAÇÃO E MOBILIZAÇÃO					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	3,60	325,71	407,14	1.465,70
1.2	AGESUL 0101000210	SINAPI - 73847/001 - ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA /MES	unid	6,00	394,53	493,16	2.958,98
1.3	AGESUL 0101000123	SINAPI - 74077/003 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES. /M2	m2	607,57	4,43	5,54	3.364,42
						Sub Total	7.789,09
2		SERVIÇOS EM TERRA					
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30m	m3	41,31	53,64	67,05	2.769,84
2.2	AGESUL 0401001109	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE /M2	M2	90,38	19,50	24,38	2.203,01
2.3	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	25,07	32,52	40,65	1.019,10
						Sub Total	5.991,94
3		FUNDAÇÃO					
3.1	94103	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMA DA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE	m3	4,51	174,06	217,58	981,26
3.2	AGESUL 0301000110	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 4 M	m	300,00	53,35	66,69	20.006,25
3.3	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME,	m2	143,94	39,86	49,83	7.171,81
3.4	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM,	kg	146,76	7,74	9,68	1.419,90
3.5	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM,	kg	1.320,84	6,85	8,56	11.309,69
3.6	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m3	16,24	281,94	352,43	5.723,38
3.7	74157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m3	16,24	88,94	111,18	1.805,48
3.8	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM	m2	64,76	27,52	34,40	2.227,74
3.9	74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,	m2	64,76	8,23	10,29	666,22
						Sub Total	51.311,75
4		ESTRUTURA METÁLICA/COBERTURA					
4.1	AGESUL 0901000135	FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALACAO DE ESTRUTURA METALICA, INCLUSIVE PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO /KG	kg	8.240,00	13,00	16,25	133.900,00
4.2	AGESUL 1001000132	COBERTURA COM TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL ESPESURA 0,5MM /M2	m2	1.032,00	36,17	45,21	46.659,30
4.3	AGESUL 1001000135	CUMEEIRA PARA TELHA GALVALUME TRAPEZOIDAL, ESPESURA 0,5MM /M	m	32,00	27,37	34,21	1.094,80
4.4	AGESUL 1001000192	SINAPI - 94231 - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 /M	m	38,20	24,34	30,43	1.162,24
						Sub Total	182.816,34
5		PILARES					
5.1	92424	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRU. MILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO O DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES.	m2	42,00	53,66	67,08	2.817,15
5.2	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM,	kg	36,00	7,74	9,68	348,30
5.3	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM,	kg	324,00	6,85	8,56	2.774,25
5.4	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m3	6,00	281,94	352,43	2.114,55
5.5	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m3	6,00	137,76	172,20	1.033,20
						Sub Total	9.087,45
6		VIGA DE RESPALDO, VERGA E CONTRA VERGA					
6.1	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	127,61	16,71	20,89	2.665,45
6.2	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM	m2	63,80	52,87	66,09	4.216,38
6.3	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM,	kg	54,00	7,74	9,68	522,45
6.4	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM,	kg	486,00	6,85	8,56	4.161,38
6.5	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m3	6,00	281,94	352,43	2.114,55
6.6	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m3	6,00	137,76	172,20	1.033,20
						Sub Total	14.713,41
7		ALVENARIA DE ELEVAÇÃO					
7.1	87521	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5 X19X19CM (ESPESURA 11,5CM)	m2	153,60	56,29	70,36	10.807,68
7.2	AGESUL 0801000104	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL	m2	223,20	88,45	110,56	24.677,55
						Sub Total	35.485,23
8		ESQUADRIAS					
8.1	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM P	m2	5,40	673,67	842,09	4.547,27
8.2	73933/003	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	m2	6,51	352,28	440,35	2.866,68
8.3	94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS,	m2	4,20	518,93	648,66	2.724,38
8.4	73932/001	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m2	16,50	307,31	384,14	6.338,27
8.5	68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	m2	34,50	251,86	314,83	10.861,46
						Sub Total	27.338,06



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J.: 03.575.727/0001-97
Rua Floriano Peixoto nº 1000 - Centro
Telefone (67)3445-1110



Obra: **QUADRA POLIESPOTIVA COBERTA**
Local: ASSENTAMENTO BARREIRO - MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA - MS
Data: abr/19
Ass.: **PLANILHA DE PREÇOS**

Data Base: janeiro-19
BDI: 25,00%
LS: 88,46%
Área: 607,57
Valor: 537.942,05

item		Serviços	un	Quant.	Preço Unitario	P.Unitário com BDI	Preço Total
9		REVESTIMENTO DE PAREDES					
9.1	AGESUL 1501000100	CHAPISCO PARA PAREDES EXTERNAS E INTERNAS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 /M2	m2	753,60	4,53	5,66	4.267,26
9.2	AGESUL 1501000102	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESP=25MM /M2	m2	508,38	33,64	42,05	21.377,38
9.3	AGESUL 1501000104	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA	m2	245,22	23,47	29,34	7.194,14
9.4	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m2	245,22	54,64	68,30	16.748,53
9.5	AGESUL 2001003005	DIVISORIA DE GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDA EM AMBAS AS FACES, ESP=2CM /M2	m2	12,42	651,51	814,39	10.114,69
						Sub Total	59.702,00
10		REVESTIMENTO DE PISOS					
10.1	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m3	60,75	32,52	40,65	2.469,49
10.2	AGESUL 1701000100	APILOAMENTO DE SOLO, PARA RECEBIMENTO DE LASTRO, COM MACO DE 30 KG /M2	m2	607,51	9,75	12,19	7.404,03
10.3	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5	m2	61,06	18,65	23,31	1.423,46
10.4	AGESUL 1701000116	REGULARIZACAO DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO PAVIFLEX, GRANILITE OU CERAMICA, EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA(S) ESPESSURA(S):- 2 CM /M2	m2	61,06	15,87	19,84	1.211,28
10.5	AGESUL 1701000110	SINAPI - 87257 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 /M2	m2	61,06	52,81	66,01	4.030,72
10.6	AGESUL 1701000148	PISO DE CONCRETO FCK=20 MPA, VIBRADO EM OBRA, CONTROLE B, ESPESSURA 10CM, ARMADO, ACABAMENTO POLIDO COM ACABADORA DE SUPERFICIE, JUNTA SERRADA /M2	m2	487,52	82,10	102,63	50.031,74
10.7	AGESUL 1701000146	PISO DE CONCRETO FCK=20 MPA, VIBRADO EM OBRA, CONTROLE B, ESPESSURA 7CM, ARMADO, ACABAMENTO POLIDO COM ACABADORA DE SUPERFICIE, JUNTA SERRADA /M2	m2	44,28	66,42	83,03	3.676,35
10.8	AGESUL 1701000142	SINAPI - 94990 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016 /M3	m2	7,50	494,17	617,71	4.632,84
						Sub Total	74.879,91
11		PINTURA					
		Interna/Externa					
11.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	508,38	1,88	2,35	1.194,69
11.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS	m2	508,38	9,84	12,30	6.253,07
		Esquadrias					
11.3	95468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFÍCIE METALICA, INCLUS	m2	123,12	30,94	38,68	4.761,67
11.4	AGESUL 1901003225	PINTURA ESMALTE PARA ESTRUTURA EM 1(UMA) DEMAOS /M2	m2	607,31	13,71	17,14	10.407,78
						Sub Total	22.617,21
12		INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS					
		ÁGUA FRIA					
12.1	AGESUL 1301001000	ABERTURA/FECHAMENTO RASGOS ALVENARIA PARA TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) /M	m	50,00	4,19	5,24	261,88
12.2	AGESUL 1301001184	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO, COM TAMPA, BAKOF OU SIMILAR, NO(S) VOLUME(S):- 1000 LITROS /UN	unid	2,00	366,43	458,04	916,08
12.3	AGESUL 1301001210	SINAPI - 94796 - TORNEIRA DE BOIA REAL, ROSCAVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE AGUA. AF_06/2016 /UN	unid	2,00	36,62	45,78	91,55
12.4	94708	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALA	unid	5,00	16,77	20,96	104,81
12.5	94713	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM X 2 1/2	unid	1,00	135,09	168,86	168,86
12.6	AGESUL 1301001060	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	66,00	16,27	20,34	1.342,28
12.7	AGESUL 1301001064	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	6,00	32,82	41,03	246,15
12.8	AGESUL 1301001066	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	15,00	56,32	70,40	1.056,00
12.9	40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO	unid	3,00	166,40	208,00	624,00
		ESGOTO					
12.10	AGESUL 1301005000	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 40MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	16,20	22,91	28,64	463,93
12.11	AGESUL 1301005001	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	6,00	29,84	37,30	223,80
12.12	AGESUL 1301005002	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	10,00	41,69	52,11	521,13
12.13	AGESUL 1301005003	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	m	40,00	43,75	54,69	2.187,50
12.14	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E	unid	2,00	47,06	58,83	117,65
12.15	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,	unid	2,00	21,00	26,25	52,50
12.16	91222	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE	m	12,00	9,03	11,29	135,45



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J.: 03.575.727/0001-97
Rua Floriano Peixoto nº 1000 - Centro
Telefone (67)3445-1110



Obra: **QUADRA POLIESPOTIVA COBERTA**
Local: ASSENTAMENTO BARREIRO - MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA - MS
Data: abr/19
Ass.: **PLANILHA DE PREÇOS**

Data Base: janeiro-19
BDI: 25,00%
LS: 88,46%
Área: 607,57
Valor: 537.942,05

item		Serviços	un	Quant.	Preço Unitario	P.Unitário com BDI	Preço Total
12.17	AGESUL1301005007	ESCAVACAO (MANUAL) DE VALAS, PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS, COM DIAMETROS DE (100 A 150)MM /M	m	60,00	3,54	4,43	265,50
12.18	AGESUL 1301005008	REATERRO (MANUAL) DE VALAS /M	m	60,00	3,47	4,34	260,25
	AGESUL 1301005196	CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA - ANEXO H.S.-052 (E), COM TAMPA DE CONCRETO ESP=7CM, NA(S) DIMENSAO(OES):- (50X50X50)CM /UN	unid	3,00	228,07	285,09	855,26
		LOUÇAS SANITÁRIAS / ACESSÓRIOS / METAIS					
12.19	AGESUL 2001003023	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA DE 2,5CM, INCLUSIVE FRONTOA DE 7CM /M2	m2	2,22	555,77	694,71	1.542,26
12.20	AGESUL 1301004050	SINAPI - 86936 - CUBA DE EMBUTIR DE ACO INOXIDAVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA E SIFAO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013 /UN	unid	2,00	318,72	398,40	796,80
12.21	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNT					
		O DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO	unid	3,00	170,74	213,43	640,28
12.22	AGESUL 1301002004	ASSENTO SANITARIO PARA BACIA CELITE LINHA SAVEIRO /UN	unid	3,00	42,45	53,06	159,19
12.23	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - RNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid	3,00	203,29	254,11	762,34
12.24	AGESUL 1301002013	SINAPI - 74234/001 - MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO /UN	unid	2,00	483,83	604,79	1.209,58
12.25	AGESUL 1301003004	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO DE MESA, LINHA PERTUTTI COD. 00224806 DA DOCOL OU SIMILAR /UN	unid	3,00	68,57	85,71	257,14
12.26	AGESUL 1301003052	TORNEIRA AMARELA PARA JARDIM COM BICO DE 3/4", REF.1128, DA PEVILON OU SIMILAR /UN	unid	2,00	19,63	24,54	49,08
12.27	AGESUL 1301003235	REGISTRO DE GAVETA CROMADO DE 3/4", REF. 00271706, LINHA PERTUTTI DA DOCOL OU SIMILAR /UN	unid	1,00	78,02	97,53	97,53
12.28	AGESUL 1301003300	SINAPI - 94499 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2, INSTALADO EM RESERVACAO DE AGUA DE EDIFICACAO QUE POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2016 /UN	unid	2,00	152,88	191,10	382,20
12.29	AGESUL 1301003026	SINAPI - 86909 - TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEVL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013 /UN	unid	2,00	81,98	102,48	204,95
12.30	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10	unid	5,00	32,54	40,68	203,38
12.31	AGESUL 2401001005	SINAPI - 95472 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2016 /UN	unid	2,00	618,30	772,88	1.545,75
12.32	AGESUL 2401001000	ASSENTO UNIVERSAL PARA BACIA SANITARIA, EM POLIPROPILENO LINHA EVOLUTION SOFT CLOSE DA TUPAN OU SIMILAR /UN	unid	2,00	76,10	95,13	190,25
12.33	AGESUL 2401001010	LAVATORIO COM COLUNA SUSPENSADA DE LOUCA BRANCA PARA P.N.E., INCLUSIVE PERTENCES, COM VALVULA, SIFAO, ENGATES CROMADOS /UN	unid	2,00	732,61	915,76	1.831,53
12.34	AGESUL 2401001015	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA PARA DEFICIENTE FISICO VD BENEFIT COD 00184906 DA DOCOL OU SIMILAR /UN	unid	2,00	452,59	565,74	1.131,48
12.35	AGESUL 2401002000	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3CM /UN	unid	2,00	123,31	154,14	308,28
12.36	AGESUL 2401002015	BARRA DE APOIO ARTICULADA (BACIA SANITARIA), COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO DE 70CM, DIAMETRO MINIMO DE 3CM /UN	unid	2,00	287,13	358,91	717,83
						Sub Total	21.924,36
13		VIDROS					
13.1	72122	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	m2	4,20	112,37	140,46	589,94
						Sub Total	589,94
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
14.1	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	100,00	4,10	5,13	512,50
14.2	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E IN	m	30,00	9,82	12,28	368,25
14.3	AGESUL 1201005003	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJ. TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO 100A, CEMAR OU SIMILAR, FORNECIMENTO E INSTALACAO /UN	unid	2,00	329,04	411,30	822,60
14.4	92869	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO),	unid	2,00	5,95	7,44	14,88
14.5	92868	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA E	unid	10,00	9,14	11,43	114,25
14.6	91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A	unid	2,00	13,41	16,76	33,53
14.7	91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A,	unid	5,00	15,56	19,45	97,25
14.8	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INC					
		LUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid	5,00	37,50	46,88	234,38
14.9	AGESUL 1201001117	TIPO CALHA ABERTA DUPLA REF CL-02 (STAR OU SIMILAR) COM LAMPADA 16W, REATOR 2 X 16W (PHILIPS OU SIMILAR) E 2 LAMPADAS FLUORESCENTE DE 16W, INCLUSIVE FIACAO /CJ	unid	5,00	105,55	131,94	659,69
14.10	AGESUL 1201001118	TIPO CALHA ABERTA DUPLA REF. CL-06 (STAR OU SIMILAR) COM LAMPADA 32W, REATOR ELETRONICO 2 X 32W (PHILIPS OU SIMILAR) E 2 LAMPADAS FLUORESCENTE DE 32W, INCLUSIVE FIACAO /CJ	unid	8,00	111,43	139,29	1.114,30



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J.: 03.575.727/0001-97
Rua Floriano Peixoto nº 1000 - Centro
Telefone (67)3445-1110



Obra: **QUADRA POLIESPOTIVA COBERTA**
Local: ASSENTAMENTO BARREIRO - MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA - MS
Data: abr/19
Ass.: **PLANILHA DE PREÇOS**

Data Base: janeiro-19
BDI: 25,00%
LS: 88,46%
Área: 607,57
Valor: 537.942,05

item		Serviços	un	Quant.	Preço Unitario	P.Unitário com BDI	Preço Total
14.11	AGESUL 1201001133	PROJETOR EM ALUMINIO FUNDIDO, REFLETOR EM ALUM. ALTO BRILHO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, ALOJAMENTO PARA REATOR, MOD. 433 E-27 DA SHOMEI OU SIMILAR, COM UMA LAMPADA VAPOR METALICO DE 150W E REATOR /CJ	unid	12,00	358,58	448,23	5.378,70
14.12	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A	unid	1,00	74,46	93,08	93,08
14.13	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	unid	1,00	65,00	81,25	81,25
14.14	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	unid	2,00	49,71	62,14	124,28
14.15	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E	unid	6,00	49,80	62,25	373,50
14.16	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E	unid	2,00	10,01	12,51	25,03
14.17	92983	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	m	30,00	13,30	16,63	498,75
14.18	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CI	m	70,00	13,08	16,35	1.144,50
14.19	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CI	m	20,00	8,60	10,75	215,00
14.20	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIR	m	250,00	4,07	5,09	1.271,88
14.21	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CI	m	300,00	2,25	2,81	843,75
14.22	AGESUL 1201005432	CAIXA EM ALVENARIA - ANEXO E-008 (CX.), NA(S) DIMENSAO(OES):- (50 X 50 X 70) CM /UN	unid	1,00	411,56	514,45	514,45
						Sub Total	14.535,76
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
15.1	COMPOSIÇÃO 01	CHURRASQUEIRA EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 3,00X0,70M	unid	1,00	2.399,01	2.998,76	2.998,76
15.2	MERCADO	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO EM FERRO GALV.2.1/2"	unid	2,00	1.100,00	1.375,00	2.750,00
15.3	AGESUL 2001004030	PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PISO, PARA FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, COM FAIXAS DE 10CM DE LARGURA, APLICADA COM TRINCHA /M	m	140,24	10,49	13,11	1.838,90
15.4	AGESUL 2201000010	SINAPI - 9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA /M2	m2	607,51	2,07	2,59	1.571,93
						Sub Total	9.159,59
						TOTAL GERAL	537.942,05

EDSON STEFANO TAKAZONO
PREFEITO MUNICIPAL

JEOVAN NOGUEIRA DE LIMA
ARQUITETO E URBANISTA
CAU A38817-3

885,40